

## KẾ HOẠCH

### Thực hiện quy định về công tác công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT năm 2025

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ hướng dẫn số 2500/SGDĐT-QLCL ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện Quy định về công khai đối với các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT;

Trường THPT Nguyễn Hữu Tiến xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện quy định công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT năm 2025 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Thực hiện công khai các nội dung công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT gồm các nội dung về cơ sở giáo dục, chất lượng giáo dục và công khai về chất lượng giáo dục thực tế, về điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục, về thu-chi tài chính, kế hoạch hoạt động để các thành viên trong nhà trường và xã hội tham gia giám sát và đánh giá cơ sở giáo dục theo quy định của pháp luật.

- Việc thực hiện công khai đảm bảo đầy đủ các nội dung, hình thức và thời điểm theo quy định của Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

- Minh bạch các thông tin có liên quan của cơ sở giáo dục để nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục, người lao động, người học, gia đình người học và xã hội biết, tham gia giám sát hoạt động của cơ sở giáo dục.

#### II. NỘI DUNG CÔNG KHAI

##### Nội dung 1. Công khai Thông tin chung về cơ sở giáo dục

Thực hiện theo Điều 4 Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT

##### Nội dung 2. Thu, chi tài chính

Thực hiện theo Điều 5 Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT

##### Nội dung 3. Điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông

Thực hiện theo Điều 8 Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT

##### Nội dung 4. Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục phổ thông

Thực hiện theo Điều 9 Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT

### III. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN CÔNG KHAI

1. Công khai trang thông tin điện tử của trường, bản tin Hội đồng sư phạm nhà trường, công khai trước toàn thể phụ huynh; phụ lục công khai được niêm yết bản tin trường, nơi đảm bảo cho CB-GV-NV và cha mẹ học sinh thuận tiện cho mọi người theo dõi.

2. Thời điểm công khai: Thực hiện các nội dung công khai quy định tại điểm a, khoản 1 và điểm a khoản 2 Điều 14 của Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT, trước 30 tháng 6 hàng năm, cập nhật đầu năm học hoặc khi có sự thay đổi nội dung liên quan.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ông Mai Kim Hoàng, Hiệu trưởng:

- Thành lập Ban chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cho Ban chỉ đạo công khai Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

- Phụ trách chung, xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện Công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

2. Bà Phạm Thị Minh Trâm, Phó hiệu trưởng

Thực hiện nội dung 3: Công khai về các điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục.

3. Ông Trần Trung Quân, Phó hiệu trưởng

Thực hiện nội dung 4: Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục.

4. Bà Trần Thị Tuyết Mai, Tổ trưởng Văn phòng:

- Thực hiện nội dung 1: Thông tin chung về cơ sở giáo dục; thông tin về đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên.

5. Bà Trần Thị Thanh Tuyền, Kế toán: Thực hiện nội dung 2 về thu - chi tài chính.

6. Bà Nguyễn Thị Thuý Mừng, Tổ trưởng chuyên môn, Chủ tịch Công đoàn cơ sở: Phụ trách công khai tuyên truyền chủ trương, kế hoạch, nội dung thực hiện Quy định công khai cho cán bộ - giáo viên - nhân viên.

7. Bà Nguyễn Ngọc Bích, Tổ trưởng chuyên môn, Trưởng ban Thanh tra nhân dân: Phụ trách chính về việc kiểm tra, giám sát thực hiện kế hoạch, Quy định công khai trong nhà trường theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

8. Trưởng Ban đại diện cha mẹ học sinh: Phụ trách công tác tuyên truyền chủ trương, kế hoạch, nội dung thực hiện Quy định công khai cho Cha mẹ học sinh trong toàn trường.

9. Ông Đỗ Thành Nhân, nhân viên Công nghệ thông tin: Tổng hợp các biểu mẫu công khai, Phụ trách chính về việc niêm yết công khai theo quy định.

Yêu cầu các thành viên trong Ban chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công; chủ động liên hệ, trao đổi giữa các thành viên trong Ban chỉ đạo, xin ý kiến của đồng chí Trưởng ban để thống nhất nội dung công việc nhằm thực hiện tốt Quy định công khai trong nhà trường đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT của trường THPT Nguyễn Hữu Tiến năm học 2025 - 2026./.

***Nơi nhận:***

- Sở GDĐT (để báo cáo);
- Ban chỉ đạo (để thực hiện);
- Thông báo;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Mai Kim Hoàng**